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上证科创板50成份指数样本股名单

证券代码

688001

688002

688003

688005

688006

688007

688008

688009

688010

688011

688012

688015

688016

688018

688019

688020

688022

688023

688028

688029

688030

688033

688036

688058

688066

证券简称

华兴源创

睿创微纳

天准科技

容百科技

杭可科技

光峰科技

澜起科技

中国通号

福光股份

新光光电

中微公司

交控科技

心脉医疗

乐鑫科技

安集科技

方邦股份

瀚川智能

安恒信息

沃尔德

南微医学

山石网科

天宜上佳

传音控股

宝兰德

航天宏图

证券代码

688068

688088

688098

688099

688101

688111

688116

688122

688138

688139

688166

688168

688188

688196

688199

688288

688299

688300

688321

688333

688363

688368

688369

688388

688389

证券简称

热景生物

虹软科技

申联生物

晶晨股份

三达膜

金山办公

天奈科技

西部超导

清溢光电

海尔生物

博瑞医药

安博通

柏楚电子

卓越新能

久日新材

鸿泉物联

长阳科技

联瑞新材

微芯生物

铂力特

华熙生物

晶丰明源

致远互联

嘉元科技

普门科技

开市近一年来，科创板上市企业家数稳步增长，市场
运行平稳有序，企业科创属性突出。截至5月底，科创板
上市公司共105家，总市值1.6万亿元，吸引了一批符合
国家战略、突破关键核心技术、市场认可度高的科技创新
企业挂牌上市，企业研发投入较高，对推动经济高质量发
展具有重要意义。

基准确认方面，科创50指数以2019年12月
31日为基日，基点为1000点。

样本空间方面，除普通股外，科创50指数还将
红筹企业发行的科创板上市存托凭证、不同投票权
架构公司股票纳入样本空间，以增强指数代表性。

新股计入时间方面，采用两阶段做法。现阶
段，科创板新上市证券满6个月后计入样本空间，
待上市满12个月的证券达到100只至150只后调整
为上市满12个月后计入；同时针对上市以来日均
总市值排名在科创板市场前3位和前5位的证券设
置差异化的计入时间。

选样方法方面，剔除过去一年日均成交金额位
于样本空间排名后10%的证券后，选取日均总市值
排名靠前的50只证券作为“科创50”指数样本。

加权方式说明，对单一样本设置10%的权重上
限，前五大样本权重之和不超过40%。

样本调整说明，季度定期调整生效时间为每年3
月、6月、9月和12月的第二个周五的下一个交易
日，并设置一定缓冲区与调整比例限制。另外，针
对退市、退市风险警示等情况设立临时调整机制。

纳入核心指数时间，符合条件的科创板上市股
票与红筹企业发行的存托凭证将按照修订后的上证
综合指数编制方案纳入。下一步，上交所将充分听
取市场意见，经专家委员会审议后，形成科创板上
市股票与红筹企业发行的存托凭证纳入上证核心成
份指数样本空间 （上证50、上证180、上证380
等）具体安排。

发布流程方面，科创50指数将提前10个交易
日通过行情系统向市场发布指数代码和简称，2020
年7月22日收盘后发布“科创50”指数的历史行
情，7月23日正式发布实时行情。
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Wind数据显示，截至6月19日收盘，上证科创板
50指数成分股总市值为10407.6亿元。其中，总市值最
高的为金山办公，市值为1298亿元。紧随其后的是中
微公司、澜起科技，总市值分别为1138亿元、1008亿
元。科创板50成份股中，有26家公司市值超百亿元。

据证券时报、万得等综合报道
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指数代表性充分。截至5月底，50只
样本的总市值覆盖率约 61%，在研发费
用、营业收入、归母净利润等指标上的覆
盖率均超60%。

行业特征鲜明。50只样本集中于新一
代信息技术、生物医药、高端装备等战略
新兴行业，凸显了科创板创新驱动的行业
结构特征。

科创属性突出。50家样本公司平均研
发支出占营收比例达13%；高研发投入为
业绩增长提供了助推力，2019年平均营收
同比增速 13.4%，平均净利润同比增速
28.8%。其中，营收同比增速超50%的有4
家，营收增速30%至50%的有12家，营收
增速20%至30%的有10家。
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